saksi bisu perjuangan bangsa. Sejarah lahirnya kota-kota besar di Indonesia

seperti Jakarta, Bandung dan Semarang tidak lepas dari banyaknya bangunan

tua bersejarah yang menyimpan kenangan masa lalu dan menjadi bukti

perkembangan kota.

Lahirnya Kota Semarang diawali pada tahun 1398 Saka atau tahun 1476

Masehi dengan kedatangn Ki Pandan Arang yang sekaligus menjadi bupati

pertama di Semarang . Menurut C. Lekkerkerker, nama Semarang

kemungkinan berasal dari kata-kata Asem-Arang. Sejak pemerintahan Ki

Pandan Arang sudah memiliki bangunan bersejarah seperti Klenteng Sam Po